
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 29 de março de 2019 Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2019

• DECRETO N° 048/2019
DECRETO N° 049/2019
DECRETO N° 050/2019.
DECRETO N° 051/2019
DECRETO N° 052/2019
DECRETO N° 053/2019
DECRETO N° 054/2019
DECRETO N° 055/2019.
DECRETO N° 056/2019
DECRETO N° 057/2019.

• PORTARIA Nº. 044 / 2019
PORTARIA Nº. 045 / 2019

• DECRETO N° 058/2019
DECRETO N° 059/2019.
DECRETO N° 060/2019.
DECRETO N° 061/2019
DECRETO N° 064/2019
DECRETO N° 065/2019
DECRETO N° 066/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS IMPRESSORAS/COPIADORAS, E RECARGA DE CARTUCHOS PRETO, COLORIDO E 
TONNER, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE OU COMPATÍVEIS 
DOS EQUIPAMENTOS, LOTADOS EM DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE PELO 
PERÍODO DE 12 (DOSE) MESES.  
EMPRESA	VENCEDORA	
LOTE	I	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$	37.650,00
LOTE	II	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$	3.000,00	
LOTE	III	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$	2.030,00	
LOTE	IV	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$	12.500,00
LOTE	V	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$	10.800,00
LOTE	VI	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$	1.850,00	
LOTE	VII	 W.RODRIGUES MARTINS - ME R$1.425,00	
LOTE V III W.RODRIGUES MARTINS - ME R$3.530,00 
AMPARO	LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, CENTRAL/BA, 29/03/2019- UILSON	
MONTEIRO	DA	SILVA‐	PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACD133B0E049097237F50E10C24CDF2C

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 COPEL 
Comissão Permanente de Licitação 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2019 
 
A Pregoeira do Município de CentraI/BA, nomeada pela portaria nº 002/2019 de 
02 de janeiro de 2019 torna público e para conhecimento de quem interessar 
possa, que a licitação supramencionada, tendo como objeto: Fornecimento de 
Material de Higiene e Limpeza para atender as Escolas da Rede Municipal 
de Ensino e Demais Secretarias, conforme consta no anexo I Termo de 
Referência do Edital, com data de abertura para o dia 10/04/2019 ás 14:20 
horas, Valor do Edital impresso é de R$ 20,00 (Vinte reais). Informações: Setor 
de Licitações, fone: (74) 3655 1610, ou no e-mail: copelcentral@outlook.com, 
das 08:00 às 12:00 horas – Central/BA, 29/03/2019 – Eridan da Paz Lima 
Matos – Pregoeira 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

497CC37999497702F58FED1444C4B27A

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Dispõe sobre VACÂNCIA a cargo 
efetivo constante do Plano de Cargos e 
Salários do Município, que indica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

3.

4.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

3.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

3.

4.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C65E4552EEFE57E5D506C849A4C8F16

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62C253C8BD03C0C101655D0BA33E4B91

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62C253C8BD03C0C101655D0BA33E4B91

sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

NOME CARGO SECRETARIA/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1.

2.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

Dispõe sobre VACÂNCIA de 
cargo constante do quadro 
efetivo no Plano de Cargos e 
Salários, que indica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23



sexta-feira, 29 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

Dispõe sobre VACÂNCIA de 
cargo constante do quadro 
efetivo no Plano de Cargos e 
Salários, que indica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1A49F844DE60D4DBC49160E9DF9C23


		2019-03-29T16:02:46-0300




